



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20042024-253803
CG-DL-E-20042024-253803

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1672]

नई दिल्ली, शनिवार, अप्रैल 20, 2024/चैत्र 31, 1946

No. 1672]

NEW DELHI, SATURDAY, APRIL 20, 2024/CHAITRA 31, 1946

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

(पशुपालन और डेयरी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2024

का.आ. 1758(अ).—रिटनिंग आफिसर, भारतीय पशु चिकित्सा परिषद अधिनियम, 1984 (1984 का 52) की धारा 3 की उपधारा (3) के खंड (छ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय पशु चिकित्सा परिषद नियम, 1985 के नियम 10 और नियम 11 के उपबंधोंके अनुसरण में, भारतीय पशु चिकित्सा परिषद के भारतीय पशु चिकित्सा प्रैक्टिशर रजिस्टर में नाम निर्देशित व्यक्तियों में से सदस्यों का निर्वाचन कराने के लिए निम्नलिखित तारीखें नियत की जाती हैं, अर्थात्:

कार्यक्रम	तारीख और समय
नामांकन करने की तारीख	20.04.2024 (शनिवार) से 26.04.2024 (शुक्रवार); सुबह 10.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक
नामांकन पत्र की संवीक्षा की तारीख और समय	01.05.2024 (बुधवार); सुबह 10.00 बजे से शाम 5.00 बजे तक
अभ्यर्थिता वापसी के लिए अंतिम तारीख	03.05.2024 (शुक्रवार) तक; शाम 5.00 बजे तक
मतदान की तारीख	08.06.2024 (शनिवार सुबह 7.00 बजे से शाम 7.00 बजे तक)
मतगणना की तारीख, समय और स्थान और परिणामों की घोषणा	09.06.2024 (रविवार सुबह 10.30 बजे से) नई दिल्ली

पात्र अभ्यर्थी भारतीय पशु चिकित्सा परिषद का निर्वाचन लड़ने के लिए नियत तारीख और समय पर अथवा उससे पूर्व, पशुपालन और डेयरी विभाग, मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय के रिटर्निंग आफिसर न्यायमूर्ति (सुश्री) आशा मेनन (सेवानिवृत्त), केबिन नंबर 5, चंद्रलोक बिल्डिंग (द्वितीय तल), जनपथ रोड, नई दिल्ली को संबोधित करते हुए इससे उपाबद्ध प्ररूप-1 में अपना नामांकन पत्र भेज या सौंप सकते हैं।

पात्र अभ्यर्थी के पास अपने नामांकन पत्र ऑनलाइन (अभ्यर्थी और प्रस्तावक/अनुमोदक के स्पष्ट हस्ताक्षर वाली स्कैन की गई प्रति) माध्यम से नामांकन पत्र भरने की तारीख को 5.00 बजे तक ro.vcielection@gmail.com पर रिटर्निंग आफिसर को भेजने का विकल्प है। तारीख 26.04.2024 को सांय 5 बजे के पश्चात किसी भी नामांकन पर विचार नहीं किया जाएगा।

प्रारूप-1

(नियम 11 देखें)

नामांकन पत्र

भारतीय पशु चिकित्सा परिषद अधिनियम, 1984 (1984 का 52) की धारा 3 की उपधारा (3) के खंड (छ) के अधीन निर्वाचन

क्र.सं.	ब्यौरा	
1	अभ्यर्थी का नाम	
2	पिता का नाम	
3	आयु और जन्म तिथि	
4	अर्हता की प्रकृति	
5	रजिस्ट्रीकृत संख्या (राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर में)	
6	भारतीय पशु चिकित्सा प्रैक्टिशर रजिस्टर अथवा इसके पूरक(वर्ष का उल्लेख करते हुए) में जिसमें नाम दर्ज है, की पृष्ठ संख्या	
7	रोल में क्रम सं.	
8	पता: घर का नंबर, ब्लॉक/स्ट्रीट नंबर, गांव/शहर/डाकघर	
9	राज्य	
10	पिन कोड	
11	प्रस्तावक का नाम	
12	प्रस्तावक के हस्ताक्षर	
13	राज्य पशु चिकित्सा परिषद में प्रस्तावक की रजिस्ट्रीकरण संख्या	
14	भारतीय पशु चिकित्सा प्रैक्टिशर रजिस्टर अथवा इसके पूरक (वर्ष का उल्लेख करते हुए) में जिसमें नाम दर्ज है, की पृष्ठ संख्या	
15	रोल में क्रम सं.	
16	अनुमोदक का नाम	
17	अनुमोदक के हस्ताक्षर	
18	राज्य पशु चिकित्सा में अनुमोदक की रजिस्ट्रीकरण संख्या	

19	भारतीय पशु चिकित्सा प्रैक्टिशर रजिस्टर अथवा इसके पूरक (वर्ष का उल्लेख करते हुए) में जिसमें नाम दर्ज है, की पृष्ठ संख्या	
20	रोल में क्रम सं.	

अभ्यर्थी द्वारा घोषणा: मैं घोषणा करता हूँ कि मैं इस नामांकन से सहमत हूँ।

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

यह नामांकन पत्र मुझे (स्थान) -----पर (तारीख) -----
-----को (समय).....पर प्राप्त हुआ था।

(निर्वाचन अधिकारी/सहायक निर्वाचन अधिकारी के हस्ताक्षर)

निर्देश

जो नामांकन पत्र रिटर्निंग आफिसर/सहायक निर्वाचन अधिकारी को ईमेल के माध्यम से या वास्तविक रूप से तारीख 26.04.2024 को 5.00 बजे सांय से पूर्व प्राप्त नहीं होंगे, वे अविधि मान्य होंगे।

[फा. सं. के-12052-7/1/2019-एलएच]

न्यायमूर्ति आशा मेनन (सेवानिवृत्त), निर्वाचन अधिकारी

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING

(Department of Animal Husbandry and Dairying)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th April, 2024

S.O. 1758(E).—In pursuance of the provisions of rules 10 and 11 of the Indian Veterinary Council Rules, 1985, made in exercise of the power conferred by section 4 read with the clause (g) of sub-section (3) of section 3 of the Indian Veterinary Council Act, 1984 (52 of 1984), the Returning Officer hereby appoints the following dates for holding election of members from amongst persons enrolled in the Indian Veterinary Practitioners Register of the Veterinary Council of India, namely:-

Event	Date and Time
Date for making nomination	20.04.2024 (Saturday) to 26.04.2024 (Friday) 10.00 AM to 5.00 PM
Date and time for scrutiny of nominations	01.05.2024 (Wednesday) 10.00 AM to 5.00 PM
Last date for withdrawal of candidature	Upto 03.05.2024 (Friday) till 5.00 PM
Date of poll	08.06.2024 (Saturday from 7.00 AM to 7.00 PM)
Date, time and place for counting of votes and for declaration of results	09.06.2024 (Sunday 10.30 AM onwards) New Delhi

The eligible candidates may send or deliver their nomination paper in Form-I annexed herewith to Justice (Ms.) Asha Menon (Retd.), Returning Officer for the Department of Animal Husbandry and Dairying, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying, at Cabin No. 5, Chandra Lok Building (2nd Floor), Janpath Road, New Delhi on or before the appointed date and time, for contesting election to the Veterinary Council of India.

The eligible candidates have the option to submit their nomination papers online (scanned copy bearing clear signature of the candidate and the proposer/seconded) to the returning officer at e-mail ID: ro.vcielection@gmail.com latest by 5.00 PM of the last date of the filing of nomination. No nomination shall be entertained after 5.00 PM of 26.04.2024.

Form-I**(See rule 11)**

Nomination Paper

Election under clause (g) of sub-section (3) of section 3 of the Indian Veterinary Council Act, 1984 (52 of 1984)

Sl. No.	Details	
1	Name of the candidate	
2	Father's Name	
3	Age and Date of Birth	
4	Nature of Qualification	
5	Registered Number (in the State Veterinary Register)	
6	Page No. in the Indian Veterinary Practitioners Register or its supplement (mentioning the year) in which the name appears	
7	Serial No. in the Roll	
8	Address: House Number, Block/Street Number, Village/Town/ Post Office	
9	State	
10	Pin Code	
11	Name of Proposer	
12	Signature of the Proposer	
13	Registered No. of Proposer in the State Veterinary Council	
14	Page No. in the Indian Veterinary Practitioners Register or its supplement (mentioning the year) in which the name appears	
15	Serial No. in the Roll	
16	Name of Seconder	
17	Signature of the Seconder	
18	Registered No. of Seconder in the State Veterinary	
19	Page No. In the Indian Veterinary Practitioners Register or its supplement (mentioning the year) in which the name appears	
20	Serial No. in the Roll	

Declaration by the Candidate: I hereby declare that I agree to this nomination

(Signature of the Candidate)

This nomination paper was received by me at (place) ----- on (date) -----
-----at (time) -----

(Signature of Returning Officer/ Assistant Returning Officer)

INSTRUCTIONS

Nomination papers which are not received by the Returning Officer/ Assistant Returning Officer or through email or physically before 5.00 PM on 26.04.2024 will be invalid.

[F. No. K-12052-7/1/2019-LH]

Justice ASHA MENON (Retd.), Returning Officer